[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                         2024 года                                                                                              №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 14 августа 2024 года № 555

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение об Общественном совете при администрации Белоярского района в сфере управления муниципальными финансами» к постановлению администрации Белоярского района от 14 августа 2024 года № 555 «Об Общественном совете при администрации Белоярского района в сфере управления муниципальными финансами» следующие изменения:

1) пункт 3.10 раздела «Порядок формирования состава общественного совета» изложить в следующей редакции:

«3.10. Состав общественного совета утверждается постановлением администрации Белоярского района в срок не более пяти рабочих дней от первого организационного заседания общественного совета на основании протокола общественного совета.»;

2) пункты 4.1, 4.2 раздела «Деятельность общественного совета» изложить в следующей редакции:

«4.1. Первое организационное заседание общественного совета проводится не позднее чем через месяц с даты окончания проведения конкурсного отбора с участием всех кандидатур, определенных решением комиссии для включения в состав общественного совета.

Первое заседание до избрания председателя общественного совета открывает и ведет Заместитель главы Белоярского района, председатель Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района либо его заместитель.

4.2. На первом организационном заседании кандидатуры, прошедшие конкурсный отбор в члены общественного совета, путем открытого голосования избирают из своего числа председателя общественного совета, заместителя председателя общественного совета,  секретаря общественного совета, утверждают план работы на текущий год, согласованный с Заместителем главы Белоярского района, председателем Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков